1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	16 ноября 2022 года
	№
	554
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 марта 2022 года № 155

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 марта 2022 года № 155 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии организациям воздушного транспорта на возмещение недополученных доходов, возникающих при осуществлении пассажирских авиаперевозок по маршруту Москва – Анадырь – Москва» следующие изменения:

1) в пункте 1.8 раздела 1 «Общие положения о предоставлении субсидии»:

слова «при формировании проекта» заменить словами «не позднее           15-го рабочего дня, следующего за днём принятия»;

слово «проекта» исключить;

2) в подпункте 1 пункта 2.2 раздела 2 «Порядок проведения отбора» слово «30-го» заменить словом «10-го»;

3) в абзаце третьем пункта 3.2 раздела 3 «Условия и порядок предоставления субсидии» слова «17 000 000,0 (семнадцати миллионов)» заменить словами «20 115 000,00 (двадцать миллионов сто пятнадцать тысяч)».

2. Действие подпункта 1 и 2 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года.

3. Подпункт 3 пункта 1 настоящего постановления, вступает в силу
с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин